
Zápis č. 58 ze schůze rady obce konané dne 9. června 2022 v 16:00 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Anna Beránková, Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Robert Pik, 

Ing. Vladislava Navrátilová 

Zapisovatelka: Ing. Anna Beránková 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr  

 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce Ing. Hýbner přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. 

Přítomni jsou všichni členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Anna Beránková.  

3. Různé: 

1.  Starosta obce seznámil členy rady obce s návrhem licenční smlouvy s OSA za veřejnou 

produkci hudby (cena 1.632 Kč) při setkání seniorů se zastupiteli obce. Členové rady obce tuto 

smlouvu schválili a pověřili starostu obce jejím podpisem. 

2. Rada obce schválila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 20160 o prodloužení pronájmu parcel 

pod novým vrtem s firmou Lesy ČR, s. p.  a pověřila starostu obce jeho podpisem. Jedná se o části 

parcel 592, 832/4, 591/1 a 597/1 v k ú Oskava. 

3. Rada obce projednala žádost paní M. K. o občasný krátkodobý pronájem nebytových prostor 

(šatna před obřadní síní OÚ). Rada obce schválila každé jedno použití těchto prostor za částku 

100 Kč. Rada obce pověřila starostu obce k podpisu nájemní smlouvy s paní M. K. 

4. Rada obce dále projednala žádost pana L. S. o směnu části pozemků parc.č. 433 a parc.č. 26/2 

v k. ú. Václavov u Oskavy za účelem přeložení místní komunikace. Geometrický plán pro 

označení směňovaných částí pozemků uhradí žadatel. Rada obce schvaluje zveřejnění záměru 

směny částí těchto pozemků. 

5. Rada obce dále projednala žádost pana L. P.  o směnu pozemků p. č. 796/1 a p. č. 509 v k. ú 

Oskava. Geometrický plán pro označení směňovaných částí uhradí žadatel. Rada obce schvaluje 

zveřejnění záměru směny těchto pozemků. 



6. Rada obce zamítla žádost  P. H o odkup části pozemku p. č. 1040/4 v k. ú. Bedřichov u Oskavy 

z důvodu zajištění přístupu na sousední parcely. 

7. Rada obce na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Oskava, p.o. schválila výjimku z nejnižšího 

počtu žáků v ZŠ Oskava a v oddělení školní družiny pro školní rok 2022/2023. 

8. Starosta obce informoval radu obce, že ohledně dotace na odbahnění návesního rybníka 

v Mostkově nemá žádnou odezvu. Rada obce pověřila starostu obce k dalšímu jednání 

s poskytovatelem dotace v součinnosti s firmou AXIOM, která byla zpracovatelem projektu, 

rozpočtu a žádosti o dotaci. 

9. V souvislosti se zaměstnáním ukrajinských uprchlíků v obci Oskava sdělil starosta obce radě 

obce potřebu zaměstnat tyto osoby na pracovní poměr na dobu určitou. Tito lidé již pracují pro 

obec na dohodu o provedení práce. Rada obce schválila zaměstnání tří osob na zkrácené pracovní 

úvazky v celkové výši 2 pracovní úvazky. Za tím účelem je třeba upravit organizační řád obce, a 

proto rada obce schválila změnu organizačního řádu obce o 3 pracovníky údržby obce v celkové 

výši dva pracovní úvazky. Dle znění vyhlášky č. 511/2021 o  navýšení cen pohonných hmot rada 

obce schválila dodatek č. 1 Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad.  

10. Rada obce se dále zabývala řešením přestavby budovy bývalého kina. Dle informací starosty 

bude v následujících letech vyhlášeno několik různých dotačních výzev, jejichž součástí budou i 

demolice stávající budovy. K tomuto je však nutno mít zpracován pasport budovy, projekt pro 

účely demolice k povolení stavebního úřadu, a také projekt pro žádost o dotaci. Rada obce 

pověřila starostu obce, aby pasport budovy a projekt pro účely demolice zajistil. Ostatní kroky 

bude schvalovat nové zastupitelstvo. 

11. Rada obce určila termín zasedání zastupitelstva obce na 29. června 2022 v 16:30 hod. 

v obřadní síni obecního úřadu. 

 

5. Usnesení a závěr:  

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 17:15 hodin. 

 

 Usnesení z 58. schůze rady obce, konané dne 9. června  2022  

v 16:00 hodin v místnosti OÚ Oskava 

 

1. Rada obce schvaluje licenční smlouvu č. VP 2022 90948 s OSA , z.s., Praha  6, 

IČ 63839997, za hudební produkci na setkání seniorů obce se zastupiteli obce. 

2. Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 20160 s Lesy ČR, s. p, Hradec 

Králové, IČ 42196 451, o prodloužení pronájmu částí pozemků parc.č. 592, 832/4, 591/1 

a 597/1 v k.ú. Oskava pod novým vrtem. 



3. Rada obce schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor v objektu Oskava č.p. 

112.  

4. Rada obce schvaluje záměr směny částí pozemků p. č. 433 a parc.č. 26/2 v k. ú. 

Václavov u Oskavy. 

5. Rada obce schvaluje záměr směny pozemků p. č. p. č. 796/1 a p. č. 509 v k. ú. Oskava. 

6. Rada obce schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v ZŠ a MŠ Oskava, p.o. a 

v oddělení školní družiny pro školní rok 2022/2023. 

7. Rada obce pověřuje starostu obce k ověření stavu podané žádosti o čerpání získané 

dotace na odbahnění rybníka v Mostkově na rok 2023. 

8. Rada obce schvaluje Organizační řád obecního úřadu Oskava a dodatek č. 1 Směrnice 

pro poskytování a účtování cestovních náhrad platností od 10.06.2022. 

9. Rada obce pověřuje starostu obce zajištěním pasportu objektu č.p. 88 Oskava  

(bývalého kina) a zpravováním projektu pro účely jeho demolice. 

10. Rada obce schvaluje termín zasedání zastupitelstva obce dne 29. června 2022 v 16:30 

hod. 

 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 17:15 hodin. 

 

 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

 

 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 


